
4. část

 Měřicí 

jednotka 
1993 1994 1995 1996 1997 1998

ZDRAVOTNICTVÍ
1)

Lékaři celkem

přepočtené

osoby . 1 690 1 722 1 740 1 720 1 753

z toho zubní lékaři . . . . . . 

Obyvatelé na 1 lékaře osoby . 356 349 345 349 342

z toho na 1 zubního lékaře . . . . . . 

Nemocnice akutní péče . . . . . . 

lůžka . . . . . . 

případy hospitalizace . . . . . . 

na 1 000 obyvatel . . . . . . 

ošetřovací dny . . . . . . 

 na 1 000 obyvatel . . . . . . 

průměrná ošetřovací doba (dny) . . . . . . 

Samostatné ordinace lékařů

praktických pro dospělé .  .  266 271 270 275

praktických pro děti a dorost .  .  122 125 123 123

stomatologů .  .  338 339 334 333

Lékárny
2)

. . 67 80 83 93

Pracovní neschopnost

Průměrný počet

nemocensky pojištěných osoby 274 656 269 617 275 076 269 090 272 643 272 894

Průměrné procento

pracovní neschopnosti % 5,533 6,547 7,098 6,936 7,242 6,816

pro nemoc 4,726 5,699 6,229 6,134 6,415 6,055

pro pracovní úrazy 0,194 0,208 0,215 0,245 0,254 0,246

pro ostatní úrazy 0,613 0,640 0,655 0,557 0,574 0,515

SOCIÁLNÍ ZABEZPEČENÍ

Lůžka v domovech pro seniory
3)

. . . 2 297 2 346 2 399

Lůžka v domovech se zvláštním režimem . . . . . . 

Příjemci důchodů celkem osoby 145 079 145 107 145 299 144 927 145 695 148 327

z toho starobních (sólo)
4)

. 79 436 78 823 76 468 74 741 76 487

Průměrný měsíční důchod celkem Kč 2 629 3 199 3 602 4 390 4 910 5 336

starobní (sólo)
4)

. 3 283 3 685 4 476 5 007 5 432

KRIMINALITA, NEHODY, POŽÁRY

Registrované trestné činy 13 104 12 505 13 258 13 066 12 749 13 474

na 1 000 obyvatel 21,8 20,8 22,1 21,8 21,3 22,5

Dopravní nehody
5)

.  .  .  9 351 8 942 8 873

usmrcení osoby .  .  .  77 67 77

těžce zranění osoby .  .  .  373 359 336

lehce zranění osoby .  .  .  1 589 1 459 1 371

věcná škoda
5)

mil. Kč .  .  .  253,6 269,8 278,8

Požáry celkem .  .  .  . 733 773

5) 
od roku 2009 změna metodiky hlášení dopravních

   nehod Policii ČR

Dlouhodobý vývoj Zlínského kraje

v letech 1993–2023

1) 
do roku 1999 pouze za resort zdravotnictví;

   bez detašovaných pracovišť;

   od roku 2007 včetně smluvních pracovníků

3)
 do roku 2006 lůžka v domovech důchodců

4) 
bez souběhu s vdovským nebo vdoveckým;

   od roku 2010 se invalidní důchod vyplácený ke dni

   dovršení věku 65 let mění na starobní důchod;

   od roku 2010 není (podle metodiky MPSV) započten

   poměrný starobní důchod

2) 
do roku 2005 včetně výdejen zdravotnických

   prostředků (bez detašovaných pracovišť); od roku

   2006 včetně odloučených oddělení výdejen léčiv

   (bez výdejen zdravotnických prostředků)



4. část

 Měřicí 

jednotka 

ZDRAVOTNICTVÍ
1)

Lékaři celkem

přepočtené

osoby

z toho zubní lékaři

Obyvatelé na 1 lékaře osoby

z toho na 1 zubního lékaře

Nemocnice akutní péče

lůžka

případy hospitalizace

na 1 000 obyvatel

ošetřovací dny

 na 1 000 obyvatel

průměrná ošetřovací doba (dny)

Samostatné ordinace lékařů

praktických pro dospělé

praktických pro děti a dorost

stomatologů

Lékárny
2)

Pracovní neschopnost

Průměrný počet

nemocensky pojištěných osoby

Průměrné procento

pracovní neschopnosti %

pro nemoc

pro pracovní úrazy

pro ostatní úrazy

SOCIÁLNÍ ZABEZPEČENÍ

Lůžka v domovech pro seniory
3)

Lůžka v domovech se zvláštním režimem

Příjemci důchodů celkem osoby

z toho starobních (sólo)
4)

Průměrný měsíční důchod celkem Kč

starobní (sólo)
4)

KRIMINALITA, NEHODY, POŽÁRY

Registrované trestné činy

na 1 000 obyvatel

Dopravní nehody
5)

usmrcení osoby

těžce zranění osoby

lehce zranění osoby

věcná škoda
5)

mil. Kč

Požáry celkem

5) 
od roku 2009 změna metodiky hlášení dopravních

   nehod Policii ČR

Dlouhodobý vývoj Zlínského kraje

v letech 1993–2023

1) 
do roku 1999 pouze za resort zdravotnictví;

   bez detašovaných pracovišť;

   od roku 2007 včetně smluvních pracovníků

3)
 do roku 2006 lůžka v domovech důchodců

4) 
bez souběhu s vdovským nebo vdoveckým;

   od roku 2010 se invalidní důchod vyplácený ke dni

   dovršení věku 65 let mění na starobní důchod;

   od roku 2010 není (podle metodiky MPSV) započten

   poměrný starobní důchod

2) 
do roku 2005 včetně výdejen zdravotnických

   prostředků (bez detašovaných pracovišť); od roku

   2006 včetně odloučených oddělení výdejen léčiv

   (bez výdejen zdravotnických prostředků)

1999 2000 2001 2002 2003 2004

1 760 1 793 1 867 1 900 1 900 1 919

. . . .  .  .  

340 334 319 312 312 308

. . . .  .  .  

. . . .  .  .  

. . . .  .  .  

. . . .  .  .  

. . . .  .  .  

. . . .  .  .  

. . . .  .  .  

. . . .  .  .  

281 282 279 281 284 287

122 121 122 122 123 120

329 327 331 332 331 334

93 95 98 104 110 122

254 596 246 902 245 092 243 273 238 517 233 801

7,073 7,782 7,980 8,015 8,060 6,883

6,302 6,953 7,154 7,155 7,231 6,116

0,234 0,232 0,243 0,239 0,228 0,227

0,538 0,597 0,583 0,620 0,600 0,540

2 436 2 513 2 521 2 624 2 559 2 607

. . . . . . 

150 634 152 226 153 607 153 560 154 492 156 443

77 850 79 073 79 960 78 682 78 773 79 937

5 661 6 044 6 554 6 569 6 796 6 969

5 762 6 139 6 645 6 669 6 909 7 094

13 068 12 914 12 370 12 493 11 013 10 619

21,8 21,6 20,8 21,1 18,6 18,0

9 412 8 942 7 744 7 868 7 956 8 324

66 69 56 73 59 62

309 301 269 275 270 244

1 390 1 228 1 355 1 376 1 498 1 348

288,8 263,8 309,0 344,8 346,2 365,2

665 718 577 666 934 646

7)7)7)7)7)7)



4. část

 Měřicí 

jednotka 

ZDRAVOTNICTVÍ
1)

Lékaři celkem

přepočtené

osoby

z toho zubní lékaři

Obyvatelé na 1 lékaře osoby

z toho na 1 zubního lékaře

Nemocnice akutní péče

lůžka

případy hospitalizace

na 1 000 obyvatel

ošetřovací dny

 na 1 000 obyvatel

průměrná ošetřovací doba (dny)

Samostatné ordinace lékařů

praktických pro dospělé

praktických pro děti a dorost

stomatologů

Lékárny
2)

Pracovní neschopnost

Průměrný počet

nemocensky pojištěných osoby

Průměrné procento

pracovní neschopnosti %

pro nemoc

pro pracovní úrazy

pro ostatní úrazy

SOCIÁLNÍ ZABEZPEČENÍ

Lůžka v domovech pro seniory
3)

Lůžka v domovech se zvláštním režimem

Příjemci důchodů celkem osoby

z toho starobních (sólo)
4)

Průměrný měsíční důchod celkem Kč

starobní (sólo)
4)

KRIMINALITA, NEHODY, POŽÁRY

Registrované trestné činy

na 1 000 obyvatel

Dopravní nehody
5)

usmrcení osoby

těžce zranění osoby

lehce zranění osoby

věcná škoda
5)

mil. Kč

Požáry celkem

5) 
od roku 2009 změna metodiky hlášení dopravních

   nehod Policii ČR

Dlouhodobý vývoj Zlínského kraje

v letech 1993–2023

1) 
do roku 1999 pouze za resort zdravotnictví;

   bez detašovaných pracovišť;

   od roku 2007 včetně smluvních pracovníků

3)
 do roku 2006 lůžka v domovech důchodců

4) 
bez souběhu s vdovským nebo vdoveckým;

   od roku 2010 se invalidní důchod vyplácený ke dni

   dovršení věku 65 let mění na starobní důchod;

   od roku 2010 není (podle metodiky MPSV) započten

   poměrný starobní důchod

2) 
do roku 2005 včetně výdejen zdravotnických

   prostředků (bez detašovaných pracovišť); od roku

   2006 včetně odloučených oddělení výdejen léčiv

   (bez výdejen zdravotnických prostředků)

2005 2006 2007 2008 2009 2010

1 945 1 957 2 103 2 131 2 165 2 197

.  .  381 389 404 413

303 301 281 277 273 269

.  .  1 547 1 518 1 463 1 429

.  .  .  .  .  7

.  .  .  .  .  2 603

.  .  .  .  .  104 350

.  .  .  .  .  176,7

.  .  .  .  .  644 812

.  .  .  .  .  1 092,1

.  .  .  .  .  6,2

286 284 284 286 284 284

118 118 115 115 111 114

338 334 333 340 340 339

126 144 143 148 150 149

234 204 234 796 238 253 236 169 217 752 218 077

7,168 6,755 6,415 6,059 5,222 4,634

6,375 5,945 5,678 5,344 4,564 4,005

0,230 0,235 0,215 0,219 0,201 0,175

0,562 0,575 0,522 0,496 0,456 0,454

2 715 2 759 . 2 972 2 782 2 842

. . . 327 435 429

157 437 159 299 161 153 162 518 164 889 166 311

80 408 81 642 83 331 85 019 87 384 93 510

7 407 7 831 8 370 9 238 9 614 9 690

7 557 7 991 8 541 9 430 9 833 9 910

10 176 9 881 10 922 10 395 10 044 9 430

17,2 16,8 18,5 17,6 17,0 16,0

8 453 7 904 7 481 5 596 1 798 1 780

61 35 57 45 43 40

256 205 214 231 229 172

1 299 1 211 1 297 1 180 1 109 1 122

372,2 326,8 330,4 114,2 126,9 151,5

707 634 723 652 673 686



4. část

 Měřicí 

jednotka 

ZDRAVOTNICTVÍ
1)

Lékaři celkem

přepočtené

osoby

z toho zubní lékaři

Obyvatelé na 1 lékaře osoby

z toho na 1 zubního lékaře

Nemocnice akutní péče

lůžka

případy hospitalizace

na 1 000 obyvatel

ošetřovací dny

 na 1 000 obyvatel

průměrná ošetřovací doba (dny)

Samostatné ordinace lékařů

praktických pro dospělé

praktických pro děti a dorost

stomatologů

Lékárny
2)

Pracovní neschopnost

Průměrný počet

nemocensky pojištěných osoby

Průměrné procento

pracovní neschopnosti %

pro nemoc

pro pracovní úrazy

pro ostatní úrazy

SOCIÁLNÍ ZABEZPEČENÍ

Lůžka v domovech pro seniory
3)

Lůžka v domovech se zvláštním režimem

Příjemci důchodů celkem osoby

z toho starobních (sólo)
4)

Průměrný měsíční důchod celkem Kč

starobní (sólo)
4)

KRIMINALITA, NEHODY, POŽÁRY

Registrované trestné činy

na 1 000 obyvatel

Dopravní nehody
5)

usmrcení osoby

těžce zranění osoby

lehce zranění osoby

věcná škoda
5)

mil. Kč

Požáry celkem

5) 
od roku 2009 změna metodiky hlášení dopravních

   nehod Policii ČR

Dlouhodobý vývoj Zlínského kraje

v letech 1993–2023

1) 
do roku 1999 pouze za resort zdravotnictví;

   bez detašovaných pracovišť;

   od roku 2007 včetně smluvních pracovníků

3)
 do roku 2006 lůžka v domovech důchodců

4) 
bez souběhu s vdovským nebo vdoveckým;

   od roku 2010 se invalidní důchod vyplácený ke dni

   dovršení věku 65 let mění na starobní důchod;

   od roku 2010 není (podle metodiky MPSV) započten

   poměrný starobní důchod

2) 
do roku 2005 včetně výdejen zdravotnických

   prostředků (bez detašovaných pracovišť); od roku

   2006 včetně odloučených oddělení výdejen léčiv

   (bez výdejen zdravotnických prostředků)

2011 2012 2013 2014 2015 2016

2 277 2 282 2 284 2 317 2 373 2 249

407 412 421 420 433 394

259 258 257 253 246 260

1 448 1 428 1 395 1 395 1 350 1 484

7 7 7 7 7 7

2 575 2 418 2 207 2 187 2 183 2 206

101 542 104 043 103 692 104 778 103 397 103 152

172,2 176,9 176,8 178,9 176,8 176,6

625 551 611 870 587 812 572 688 557 134 551 206

1 061,0 1 040,1 1 002,1 977,6 952,6 943,6

6,2 5,9 5,7 5,5 5,4 5,3

283 281 283 281 289 290

112 113 110 103 107 107

338 342 342 335 347 349

152 154 158 152 160 160

213 157 217 353 214 151 215 639 216 404 218 311

4,383 4,108 4,412 4,403 4,894 5,116

3,794 3,412 3,695 3,689 4,104 4,337

0,179 0,161 0,157 0,163 0,179 0,168

0,409 0,535 0,560 0,552 0,611 0,610

2 768 2 769 2 800 2 681 2 625 2 511

585 656 718 854 1 012 1 179

169 241 168 444 167 465 167 273 167 783 168 496

97 911 97 871 97 655 98 305 99 852 101 011

10 090 10 283 10 448 10 539 10 790 10 891

10 333 10 555 10 748 10 852 11 122 11 245

9 227 8 887 9 197 8 807 7 964 7 398

15,6 15,1 15,7 15,0 13,6 12,7

2 014 3 025 3 314 3 484 3 680 4 044

38 31 35 33 41 27

179 191 206 184 167 190

1 077 1 154 1 149 1 279 1 306 1 327

165,4 164,4 193,1 223,1 193,1 223,1

759 856 640 640 723 602



4. část

 Měřicí 

jednotka 

ZDRAVOTNICTVÍ
1)

Lékaři celkem

přepočtené

osoby

z toho zubní lékaři

Obyvatelé na 1 lékaře osoby

z toho na 1 zubního lékaře

Nemocnice akutní péče

lůžka

případy hospitalizace

na 1 000 obyvatel

ošetřovací dny

 na 1 000 obyvatel

průměrná ošetřovací doba (dny)

Samostatné ordinace lékařů

praktických pro dospělé

praktických pro děti a dorost

stomatologů

Lékárny
2)

Pracovní neschopnost

Průměrný počet

nemocensky pojištěných osoby

Průměrné procento

pracovní neschopnosti %

pro nemoc

pro pracovní úrazy

pro ostatní úrazy

SOCIÁLNÍ ZABEZPEČENÍ

Lůžka v domovech pro seniory
3)

Lůžka v domovech se zvláštním režimem

Příjemci důchodů celkem osoby

z toho starobních (sólo)
4)

Průměrný měsíční důchod celkem Kč

starobní (sólo)
4)

KRIMINALITA, NEHODY, POŽÁRY

Registrované trestné činy

na 1 000 obyvatel

Dopravní nehody
5)

usmrcení osoby

těžce zranění osoby

lehce zranění osoby

věcná škoda
5)

mil. Kč

Požáry celkem

5) 
od roku 2009 změna metodiky hlášení dopravních

   nehod Policii ČR

Dlouhodobý vývoj Zlínského kraje

v letech 1993–2023

1) 
do roku 1999 pouze za resort zdravotnictví;

   bez detašovaných pracovišť;

   od roku 2007 včetně smluvních pracovníků

3)
 do roku 2006 lůžka v domovech důchodců

4) 
bez souběhu s vdovským nebo vdoveckým;

   od roku 2010 se invalidní důchod vyplácený ke dni

   dovršení věku 65 let mění na starobní důchod;

   od roku 2010 není (podle metodiky MPSV) započten

   poměrný starobní důchod

2) 
do roku 2005 včetně výdejen zdravotnických

   prostředků (bez detašovaných pracovišť); od roku

   2006 včetně odloučených oddělení výdejen léčiv

   (bez výdejen zdravotnických prostředků)

údaje roku 2023 jsou průběžně aktualizovány

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

2 325 2 357 2 360 2 395 2 470 2 464

426 401 400 421 401 404

251 247 247 243 232 235

1 370 1 455 1 457 1 381 1 430 1 435

7 7 7 7 8 8

2 206 2 191 2 175 2 171 2 194 2 197

100 598 99 406 98 103 83 104 82 628 89 404

172,5 170,5 168,4 142,9 144,2 154,3

535 536 525 337 518 773 458 244 466 891 478 798

918,5 901,3 890,3 788,2 814,8 826,6

5,3 5,3 5,3 5,5 5,7 5,4

289 288 285 283 281 274

110 106 106 104 104 100

349 336 330 326 321 317

162 167 165 165 166 164

221 223 225 082 226 683 223 903 224 714 225 900

5,173 5,272 5,601 7,042 6,660 6,390

4,383 4,461 4,764 6,120 5,780 5,485

0,165 0,159 0,153 0,162 0,160 0,163

0,625 0,652 0,685 0,759 0,721 0,742

2 490 2 492 2 424 2 418 2 346 2 360

1 201 1 278 1 325 1 349 1 383 1 396

168 761 169 085 169 569 168 725 167 832 167 317 167 949

101 786 102 549 103 570 103 300 102 547 102 548 103 755

11 253 11 781 12 831 13 775 14 646 17 143 19 294

11 638 12 207 13 261 14 279 15 227 17 855 20 082

6 867 6 199 6 185 5 452 4 818 5 980 6 302

11,8 10,6 10,6 9,4 8,4 10,3 10,8

4 215 4 228 4 592 4 166 4 519 4 911 4 482

24 22 19 23 26 29 20

167 122 120 89 73 75 62

1 363 1 382 1 381 1 170 1 175 1 332 1 389

211,9 217,5 253,1 222,2 256,4 317,3 313,7

719 769 704 712 629 855 659


